2025 年５月 15 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

「地球女性からだ会議®︎2025」 大賞を受賞

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）は、一般社団シンクパールが主

催する、｢第 11 回地球女性からだ会議®︎2025｣において、「女性からだ会議®︎大賞 2025」の「大賞」を受賞

しましたのでお知らせします。

2025 年４月 27 日に大阪・関西万博 ウーマンズ パビリオン in collaboration with Cartier「WA」スペー

スで開催された「地球女性からだ会議®︎2025」は、女性の健康教育と予防医療の推進を通じて、持続可能

なウェルビーイングの実現とその支援を行う一般社団法人シンクパール（東京都千代田区：代表理事 難

波美智代）が、2014 年より毎年開催しているシンポジウムです。

同イベント内で開催される「女性からだ会議®︎大賞 2025」は、従業員の妊娠・出産などの「ライフイベント

と仕事の両立」や「女性特有の健康課題の解決」等に前向きに取り組む企業に対し表彰を行うものです。

「女性の健康フレンドリー企業宣言」を行った約 40 社から、その活動が評価された「優秀賞」13 社がプ

レゼンテーションを行い、取り組み内容のヒアリングを経て、有識者の選考によって受賞しました。

今回の受賞は、当社の取り組みの意義や定義がわかりやすく整理、言語化され、社内全体に浸透して

いること、明確で最適化された施策の推進が効果に表れていることや、「できる」「やれそう」といった社員

の自信と実感を大切にしている事例が高く評価されました。

＜評価された施策・取り組み＞

➢ ～健康経営は「社員の Well-Being」の土台～

・経営層・社員による健康経営の自分ごと化

・勤務インターバルの導入

・カウンセリングルームの設置

・不妊治療相談窓口の設置など

➢ ～女性の自分らしいキャリア形成の挑戦の後押し～

・サポーター役員制度

・セクションマネージャーの設置

➢ ～女性社員のライフとワークの両立を支援～

・両立応援カフェテリアプランの導入

・男性育休 1 か月取得推進

以 上